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AKUNTANSI DASAR KELAS X AKL 
 

 

1 Suatu kerangka permodelan yang menggunakan angka, huruf atau kombinasi 

angka dan huruf untuk memberikan tanda terhadap klasifikasi yang sebelumnya 

telah dibuat disebut…  

 A Pengkodean 

 B Pengkodean Akun 

 C Prosedur Pencatatan 

 D Pencatatan Transaksi 

 E Penggolongan  Akun 

2 Suatu rekening atau transaksi yang dikelompokkan berdasarkan daerah dengan 

cara pemberian kode tertentu untuk memudahkan dalam pencatatan akuntansi  

disebut…  

 A Meringkas Data 

 B Mengklasifikasi  Akun 

 C Menyampaikan Data 

 D Mencatat  Transaksi 

 E Menyampaikan Makna  

3 Karakteristik pemberian kode akun dengan menggunakan angka urut dari yang 

terkecil ke yang terbesar disebut pengkodean…  

 A Nomor angka urut 

 B Akun angka blok 

 C Angka desimal 

 D Kode kelompok 

 E Huruf dan angka 

4 Aset ,Liabilitas dan Ekuitas yang disajikan dalam laporan posisi keuangan 

termasuk dalam golongan akun…,  

 A Real account  



 B Nominal account  

 C Mixed account 

 D Closed account 

 E Temporary account 

5 Aset,liabilitas dan ekuitas biasanya mempunyai saldo yang dapat dibuka 

kembali untuk tahun berikutnya oleh karena itu akun ini bersifat… 

 A Permanent account  

 B Nominal account  

 C Mixed account 

 D Closed account  

 E Temporary account  

6 Karakteristik pemberian kode akun dengan mengelompokannya menjadi 

beberapa golongan dan setiap golongan disediakan akun blok angka yang 

berurutan disebut… 

 A Nomor angka urut 

 B Akun angka blok 

 C Angka desimal 

 D Kode kelompok 

 E Angka dan huruf  

7 Karakteristik pemberian kode angka dengan membagi kelompok menjadi 

maksimum 10 sub kelompok dan membagi sub kelompook itu menjadi 

maksimum 10 golongan yang lebih kecil disebut pengkodean akun... 

 A Nomor angka urut 

 B Angka angka blok 

 C Angka desimal 

 D Kode kelompok 

 E Huruf dan angka 



8 Mencatat setiap transaksi secara kronologis berdasarkan tanggal terjadinya 

transaksi merupakan satu fungsi jurnal yang disebut… 

 A Historis  

 B Pencatatan 

 C Analisis 

 D Instruktif  

 E Perintah 

9 Akun yang saldonya disajikan laporan laba dan rugi antara lain pendapatan 

(revenues) dan beban (expenses),akun in disebut… 

 A Real account  

 B Nominal account 

 C Mixed account  

 D Closed account 

 E Trial balance 

10 Semua asset yang diharapkan dapat dicairkan (diuangkan) tidak lebih dari 1 

tahun/1 siklus akuntansi dicatat dalam akun… 

 A Piutang dagang 

 B Piutang wesel 

 C Piutang penghasilan 

 D Aset lancar 

 E Utang lancar 

11 Pencatan dalam jurnal adalah hasil transaksi berupa pendebitan dan 

pengkreditan akun yang terpengaruh,hal ini termasuk salah satu fungsi jurnal 

yang disebut fungsi… 

 A Historis 

 B Pencatan 

 C Analisis 

 D Instruktif 



 E Informatif 

12 Pencatatan dalam jurnal dengan perintah untuk mendebit dan mengkredit akun 

sesuai dengan catatan jurnal yang tidak hanya sebatas dokumen transaksi 

dalam perusahaan merupakan salah satu  fungsi jurnal yang disebut… 

 A Pencatatan 

 B Analisis 

 C Instruktif 

 D Informatif 

 E Kegiatan 

13 Catatan dalam jurnal yang memberikan penjelasan mengenai transaksi yang 

terjadi .hal ini merupakan salah satu fungsi jurnal yang disebut fungsi,,, 

 A Analisis 

 B Insntruktif 

 C Informatif 

 D Pencatatan 

 E Penggolongan 

14 Bentuk jurnal yang terdiri dari kolom ,tanggal,dan bukti transaksi 

,keterangan,reference,debit dan kredit adalah… 

 A Jurnal umum 

 B Jurnal khusus 

 C Informatif 

 D Pencatatan 

 E Penggolongan 

15 Untuk mengurangi kemungkinan kesalahan dan mempermudah dalam proses 

posting dari jurnal ke buku besar ,terlebih dahulu harus dibuat… 

 A Jurnal umum 

 B Jurnal khusus 

 C Rekapitulasi jurnal   



 D Jurnal pembelian 

 E Jurnal penjualan 

16 Semua asset yang digunakan untuk operasi dan tidak dapat dijual yang 

pemakaiannya (umur ekonomisnya) lebih dari satu tahun disebut… 

 A Piutang dagang 

 B Piutang wesel  

 C Piutang penghasilan 

 D Aset lancar 

 E Aset tetap 

17 Kewajiban yang muncul akibat adanya transaksi pembelian barang atau jasa 

secara kredit yang disertai perjanjian tertulis dicatat dalam akun disebut… 

 A Piutang dagang 

 B Piutang lancar 

 C Aset lancar 

 D Utang lancar 

 E Utang wesel 

18 Perusahaan yang memberikan layanan atau jasa kepada konsumen yang 

membutuhkan disebut… 

 A Perusahaan jasa  

 B Perusahaan jasa   

 C Industri manufaktur 

 D Industri ekstaraktif 

 E Industri agraris 

19 Perusahaan yang kegiatan bisnisnya membeli barang untuk dijual kembali 

kepada pelanggan tanpa mengubah kembali bentuk barang… 

 A Perusahaan jasa  

 B Perusahaan dagang 

 C Industri manufaktur 



 D Industri ekstraktif 

 E Industri agraris 

20 Potongan harga yang diberikan penjual kepada pembeli karena pembeli 

memenuhi syarat pembayaran yang ditetapkan sebelumnya dicatat dalam 

akun… 

 A Retur pembelian 

 B Potongan pembelian 

 C Retur penjualan 

 D Potongan penjualan 

 E Harga pokok penjualan 

21 Suatu pendapatan yang berasal dari kegiatan utama perusahaan yaitu 

pemberian jasa perusahaan dicatat dalam akun… 

 A Income statement 

 B Capital statement 

 C Cash flow statement 

 D Servive  revenue 

 E Operating expenses 

22 Akun yang digunakan untuk mencatat potongan harga yang diterima dari penjual  

karena memenuhi syarat pembayaran yang ditetapkan penjual adalah… 

 A Retur pembelian 

 B Potongan  pembelian 

 C Beban angkut pembelian 

 D Beban angkut penjualan  

 E Harga pokok penjualan 

23 Pajak pertambahan nilai yang dibayar pembeli karena memperoleh barang kena 

pajak,atau perolehan jasa kena pajak,dan atau perolehan pemanfaatan barang 

kena pajak adalah… 

 A Retur pembelian 



 B Potongan pembelian 

 C Potongan pennjualan  

 D Pajak masukan 

 E Pajak keluaran  

24 Pajak pertambahan nilai yang dibayar pembeli karena memperoleh barang kena 

pajak ,penyerahan jasa kena pajak ,ekspor barang kena pajak berwujud ,eksper 

barang kena pajak tidak berwujud adalah… 

 A Beban angkut pembelian  

 B Potongan pembelian 

 C Potongan penjualan 

 D Pajak masukan  

 E Pajak keluaran 

25 Akun yang digunakan untuk mencatat transaksi pengembalian barang yang 

sudah dibeli dari penjualan tidak sesuai dengan isi pesanan atau rusak adalah 

akun… 

 A Pembelian barang  

 B Retur pembelian  

 C Perusahaan dagang  

 D Perusahan manufaktur 

 E Biaya angkut pembelian 

26 Suatu beban yang dikeluarkan untuk mendanai kegiatan utama perusahaan 

dicatat dalam akun… 

 A Operating expenses 

 B Prepaid expenses 

 C Accured revenue 

 D Accured expenses 

 E Unearned expenses 



27 Akun yang digunakan untuk mencatat harga beli atau harga pokok barang 

dagang yang dijual pada periode akuntansi adalah akun… 

 A Pembelian barang dagang  

 B Retur pembelian 

 C Perusahaan dagang  

 D Harga pokok pembelian 

 E Biaya angkut pembelian  

28 Akun yang digunakan untuk mencatat biaya transportasi barang yang akan 

dibeli dari produsen adalah akun… 

 A Pembelian barang dagang  

 B Retur pembelian 

 C Perusahaan dagang  

 D Perusahaan manufaktur 

 E Biaya angkut pembelian 

29 Jurnal khusus yang dipakai untuk mencatat transaksi pembelian barang 

dagangan secara kredit adalah… 

 A Purhase journal  

 B Cash receipt journal   

 C Cash payment journal  

 D General journal   

 E Sales journal 

30 Jurnal yang dipakai untuk mencatat semua pengeluaran kas ke berbagai macam 

pengeluarann adalah  

 A Cash receipt journal 

 B Cash payment journal 

 C Memorial journal 

 D Single balance journal; 

 E Double balance journal 



 


